ἐδέχθη μέντοι παρὰ βασιλίδος μάλιστα ἡδέως καὶ τῶν κα- A.C. 1346
 τὰ Θράκην πόλεων, αἱ Βατάτζη συναπέστησαν, ἄρχων ἀπε-
 δείχθη. μετὰ μικρὸν δὲ φωραθεὶς καὶ Παρασπόνδυλος ἐπι-
 βουλεύων βασιλεῖ, ἀπεδίδρασκε πρὸς βασιλίδα, καὶ οἱ τὰ
 5βασιλέως ἔνδον πράσσοντες, μηνυθείσης τῆς ἐπιβουλῆς, δεί-
 σαντες καὶ αὐτοὶ ἀπεδίδρασκον πρὸς βασιλέα. βασιλεὺς δὲ
 ἐπεὶ ἦ τε ἔνδον πεφώρατο ἔργασία, καὶ ἔκτος οὐδὲν ἦν, ὃ,
 τι λυπήσει Βυζαντίους, ἀνεξέγνυνεν εἰς Σηλινμβοίαν. ἐκεῖσεν
 δὲ παρασκευασάμενος καὶ στρατιώτας τριακοσίους ἔχων ἐπι-
 τολέκτονς, νυκτὸς ἀφῆκτο πρὸς Ιερὸν, τὴν κατὰ τὸ στόμα τοῦ
 Πόντου κειμένην πόλιν, ἐπαγόμενος καὶ κλίμακας. τῶν ἔνδον
 μέντοι οὐδεὶς συνέρρετεν αὐτοῖς, ἀλλὰ καθ' ἑαυτοὺς ἐπε-
 χείρονν τὴν ἄλωσιν τῆς πόλεως. λαθόντες δὲ τοὺς ἔνδον,
 τάς τε κλίμακας προσήρειδον τοῖς τείχεσι καὶ αὐτῶν ἀνέ-
 15βαινον οὐκ ὀλίγοι. ἐπεὶ δὲ ἔνδον ἤσαν, τὴν νίκην διέφερεν
 ραν ὅπ' ἀβυντίας. οὗτε γὰρ ἐφίσταντο τοῖς τείχεσιν, ἀδειαν
 παρεχόμενοι καὶ τοῖς ἄλλοις ἀναβαίνειν, οὗτ' ἐπεὶ κατέβαινον
 ἔνδον ἀπὸ τῶν τειχῶν, διανοιγόνται τὰς πύλας καὶ τοῖς ἄλ-
 λοις στρατιώταις ἔθεντο διὰ σπουδῆς, ἀλλὰ πάντων τῶν δε-
 20όντων ἀμελήσαντες ἐτρέποντο ἐφ' ἀρπαγὰς, οἵδιμενοι βεβαίως
 ἥδη τὴν πόλιν ἔχειν. οἱ ἔνδον δὲ, ἐπεὶ ἥσθάνοντο τοὺς πορ-
 θοῦντας ὀλίγους ὄντας, ἥμνύνοντο ἀναθαρσήσαντες καὶ ἀνα-
 βάντες ἐπὶ τῶν τειχῶν, τάς τε κλίμακας ἀπεσκευάζοντο συν-
 θλῶντες, πλείους τε ὀλίγοις ἐπιόντες καὶ ἐγχώριοι πρὸς

5. δεήσαντες P. 22. ὀλίγους ὄντας add. M.

per sibi defuisse, imperatore non secus sibi cavente, quam si cogitata eius perspiceret: et metuisse, ne deprehensus sanguine poenas daret. Augusta illum cupidissime suscepit, urbiumque Thraciae, quae cum Batatze ab imperatore desciverant, praefectum declaravit. Non multum intercessit spatium, cum et Paraspordylus insidiarum in imperatorem compertus, ad imperatricem transfugit. Qui vero intra moenia erant, ab imperatore stantes, detectis vicissim eorum machinis, perculti ad eum confugerant: qui quod intus parabatur intellecto, quia foris, unde Byzantiis aegre esset, fieri nihil poterat, Selybriam est reversus. Illuc instructus cum trecentis selectis, et scalis noctu Hierum ad Ponti fauces situm pervenit: oppidanorumque adiuvante nemine, per se urbem capere aggrediuntur: ac latenter scalis ad muros applicitis non pauci ascendunt. Intus iam cum essent, victoriam stulte perdiderunt. Neque enim in moenibus tantisper consistebant, dum et alii tuto ascindissent: neque cum in oppidum descendissent, portas sociis reserare lababant: sed partibus suis neglectis, putantes se urbem pro certo iam obtinere, ad praedam discurrebant. Indigenae, animadversa praedatorum paucitate, ad defensionem recipiunt animos: consensisque